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BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO “12 DE OCTUBRE”

36 RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, de la Dirección-Gerencia del Hos-
pital Universitario “12 de Octubre”, por la que se dispone la publicación en los
boletines oficiales y en el “perfil del contratante” de la formalización del con-
trato de Suministro de prótesis de hombro y restrictores intramedulares para el
Servicio de Traumatología del Hospital Universitario “12 de Octubre”.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospital Universitario “12 de Octubre”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación. Hospital Univer-

sitario “12 de Octubre”.
c) Número de expediente: P.A. 2021-0-77.
d) Dirección de Internet del “perfil del contratante”: Portal de la Contratación Públi-

ca de la Comunidad de Madrid (http://www.madrid.org/contratospublicos).
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis de hombro y restrictores intramedulares para el

Servicio de Traumatología del Hospital Universitario “12 de Octubre”.
c) División por lotes y número: Sí. 3 lotes (19 número de orden).
d) Descripción:

LOTE Nº ORDEN CD ARTº DESCRIPCIÓN ARTÍCULO

1 

1 056288 VASTAGO HUMERAL MONOBLOQUE CEMENTADO  
2 056386 VASTAGO HUMERAL MODULAR NO CEMENTADO 
3 052126 METAFISIS INVERSA NO CEMENTADA 
4 052539 INSERTO(POLIETILENO HUMERAL)
5 055924 METAGLENA  
6 051871 GLENOSFERA
7 051456 SISTEMAS DE FIJACION (TORNILLOS)
8 056387 CABEZA HUMERAL  CTA

2 

9 058799 VASTAGO HUMERAL  CEMENTADO 
10 058800 VASTAGO HUMERAL  NO CEMENTADO 
11 058801 CABEZA HUMERAL METALICA
12 058802 GLENA ANATOMICA CEMENTADA  
13 050154 METAFISIS INVERSA
14 052242 INSERTO HUMERAL INVERSO (POLIETILENO)
15 058563 METAGLENA 
16 058562 GLENOSFERA 
17 058565 SISTEMAS DE FIJACION (TORNILLOS)
18 058564 TORNILLO CENTRAL

3 19 057997 RESTRICTOR INTRAMEDULAR BIOABSORBIBLE  

e) Código CPV: 33184100-4 Implantes quirúrgicos.
f) Acuerdo marco (si procede): No.
g) Sistema dinámico de adquisición (si procede): No.
h) Medio y fecha de publicación del anuncio de licitación:

— “Diario Oficial de la Unión Europea”: 4 de mayo de 2021.
— BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID: 14 de mayo de 2021.
— “Perfil del contratante”: 4 de mayo de 2021.

i) Compra pública innovadora: No.
3. Tramitación y procedimiento de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
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4. Valor estimado del contrato: 794.267,20 euros.
5. Presupuesto base de licitación:

 

LOTE Nº 
ORDEN CD ARTº  BASE IMPONIBLE   I.V.A. 10 %   IMPORTE TOTAL  

1 

1 056288 70.000,000 7.000,000 77.000,000 
2 056386 28.000,000 2.800,000 30.800,000 
3 052126 24.000,000 2.400,000 26.400,000 
4 052539 20.900,000 2.090,000 22.990,000 
5 055924 55.000,000 5.500,000 60.500,000 
6 051871 66.000,000 6.600,000 72.600,000 
7 051456 24.900,000 2.490,000 27.390,000 
8 056387 2.718,000 271,800 2.989,800 

2 

9 058799 1.940,000 194,000 2.134,000 
10 058800 38.800,000 3.880,000 42.680,000 
11 058801 1.178,000 117,800 1.295,800 
12 058802 900,000 90,000 990,000 
13 050154 26.880,000 2.688,000 29.568,000 
14 052242 8.560,000 856,000 9.416,000 
15 058563 42.000,000 4.200,000 46.200,000 
16 058562 26.000,000 2.600,000 28.600,000 
17 058565 14.240,000 1.424,000 15.664,000 
18 058564 11.600,000 1.160,000 12.760,000 

3 19 057997 3.600,000 360,000 3.960,000 

467.216,000 46.721,600 513.937,600 
 

6. Formalización de los contratos:

a) Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2021.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de agosto de 2021.
c) Contratistas e importe de adjudicación:

 

LOTE Nº Nº ORDEN EMPRESA N.I.F. BASE 
IMPONIBLE  I.V.A. IMPORTE 

I.V.A. INCL. 
1 y 3 1 a 8 y 19 JOHNSON & JOHNSON, S.A. A28218675 292.919,00 29.291,00 322.210,90 

2 9 a 18 STRYKER IBERIA, S.L. B82173451 170.952,000 17095,20 188.047,20 

 463.871,00 46.387,10 510.258,10 

d) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta de adjudicación ha sido seleccionada
como la oferta con mejor calidad precio, mediante la aplicación de los criterios ob-
jetivos que figuran en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del ex-
pediente, y haber obtenido la máxima puntuación de entre todas las admitidas.

Madrid, a 20 de septiembre de 2021.—La Directora-Gerente del Hospital Universita-
rio “12 de Octubre”, Carmen Martínez de Pancorbo González.

(03/27.780/21)
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